
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

22 июня 2015 г.                                                                                                № 88 

 

Об утверждении форм представлений по проверке достоверности сведений о 

кандидатах в депутаты Муниципального комитета Востокского городского 

поселения Красноармейского муниципального района Приморского края 

 

В соответствии с ч. 6 ст. 33 Федерального закона от 12.06.20112 № 37-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», ст. 39 Избирательного кодекса Приморского края,  

избирательная комиссия Востокского городского поселения  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить формы представлений избирательной комиссии Востокского 

городского поселения в соответствующие территориальные подразделения 

федеральных органов исполнительной власти, организации по проверке 

достоверности сведений, представленных кандидатами в депутаты 

Муниципального комитета Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района Приморского края при их 

выдвижении (Приложения №№ 1- 3).  

2. Утвердить формы сведений о выявленных фактах недостоверности 

представленных кандидатами сведений при их выдвижении в депутаты 

Муниципального комитета Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района Приморского края (Приложения 

№№ 4-5). 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в администрации 

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. 

Восток», на официальном сайте Востокского городского поселения в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет в разделе 

«Избирательная комиссия Востокского городского поселения». 

 

 

Председатель избирательной комиссии 

 

 О.Н. Петрова 

Секретарь избирательной комиссии  Г.Л. Петрова 



  

Приложение 1 

к решению избирательной комиссии 

Востокского городского поселения 

от 22 июля 2015 года № 88 

 

Начальнику Управления Федеральной  

миграционной службы России  

по Приморскому краю 

 

Представление  

В соответствии со ст. 33 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон), ст. 39 Избирательного кодекса 

Приморского края направляем Вам копии документов, содержащих сведения о 

кандидате в депутаты Востокского городского поселения Красноармейского 

муниципального района Приморского края по пятимандатному избирательному 

округу № ____  

_____________________________________________________________________ 
                                                                                 (фамилия, имя, отчество кандидата) 

представленных им в  избирательную комиссию Востокского городского 

поселения, для проверки достоверности указанных в них сведений: фамилия, 

имя, отчество кандидата; серия и номер паспорта или документа, заменяющего 

паспорт гражданина; дата и место рождения; гражданство кандидата, а также 

сведения об иностранном гражданстве. 

Результаты проверки просим в десятидневный срок направить в избирательную 

комиссию Востокского городского поселения по адресу: 692183, Приморский 

край, Красноармейский район, пгт. Восток, ул. Молодежная 1а. 

В случае выявления фактов недостоверности сведений, указанных кандидатом, 

просим сообщить о них по утвержденной форме. 

 

Приложение: на __ л. в __ экз. 
 

 

 

Председатель  

(заместитель председателя)  

избирательной комиссии  

Востокского городского поселения     ______________     ___________________ 
                                                                           (подпись)                                              (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 

к решению избирательной комиссии 

Востокского городского поселения 

от 22 июня 2015 года № 88 
 

Начальнику Управления МВД  

России по Приморскому краю 

 

690600, г. Владивосток,  

ул. Алеутская, д. 44 

 
Представление  

 

В соответствии со статьями 4, 20, 33 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), статьями 4, 16, 39 

Избирательного кодекса Приморского края направляем Вам копии документов, 

содержащие сведения о кандидате в депутаты Востокского городского 

поселения Красноармейского муниципального района Приморского края по 

пятимандатному избирательному округу № ____  

_____________________________________________________________________ 
                                                                                 (фамилия, имя, отчество кандидата) 

представленных им в  избирательную комиссию Востокского городского 

поселения, для проверки наличия судимости кандидата, в том числе снятой или 

погашенной, а также фактов привлечения к административной ответственности 

за совершение правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях(если 

срок, в течение которого лицо считается подвергнутым административному 

наказанию не заканчивается до 13 сентября 2015 года).  

Результаты проверки просим направить в избирательную комиссию Востокского 

городского поселения по адресу: 692183, Приморский край, Красноармейский 

район, п. Восток, ул. Молодежная 1а в десятидневный срок. 

В случае выявления фактов недостоверности сведений, указанных кандидатом, 

просим сообщить о них по утвержденной форме. 

 

Приложение: на __ л. в __ экз. (копия паспорта кандидата, копия заявления 

кандидата о согласии баллотироваться). 

 

Председатель  

(заместитель председателя)  

избирательной комиссии  

Востокского городского поселения     ______________     ___________________ 
                                                                           (подпись)                                              (инициалы, фамилия) 

 
Сведения о результатах проверки когда – либо имевшихся судимостей, должны содержать установочные данные 

(ФИО, дата и место рождения), дата осуждения, статьи Уголовного Кодекса, по которым кандидат был осужден; вид 

и мера наказания, категория преступления в соответствии с УК РФ, а также относится ли оно к преступлениям 

экстремистской направленности, дата освобождения, отбытия наказания, если штраф – дата уплаты штрафа; срок 

погашения или снятия судимости (дата снятия или погашения судимости); сведения о привлечении к 

административной ответственности по статьями 20.3 и 20.29 КоАП РФ (дата назначения и вступления в законную 

силу решения, вид и мера наказания) 

 



  

Приложение 3 

к решению избирательной комиссии 

Востокского городского поселения 

от 22 июня 2015 года № 88 
 

Руководителю Федеральной 

службы  по надзору в сфере 

образования и науки 

(Рособрнадзор) 

 

С.С. Кравцову 

или 

Руководителю 

образовательной организации 

 
Представление  

 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон), статьей 39 Избирательного кодекса 

Приморского края направляем Вам копию документа, содержащего сведения о 

профессиональном образовании кандидата в депутаты Муниципального 

комитета Востокского городского поселения Красноармейского муниципального 

района Приморского края по пятимандатному избирательному округу № ____ 

_____________________________________________________________________,                                                                                                                                     
                                                    (фамилия, имя, отчество кандидата)  

 

для проверки достоверности сведений о профессиональном образовании, 

указанных в документах, представленных в избирательную комиссию 

Востокского городского поселения с указанием организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об 

образовании и о квалификации.  

Результаты проверки просим направить в избирательную комиссию Востокского 

городского поселения по адресу: 692183, Приморский край, Красноармейский 

район, п. Восток, ул. Молодежная 1а в десятидневный срок. 

В случае выявления фактов недостоверности сведений, указанных кандидатом, 

просим сообщить о них по утвержденной форме. 

 

Приложение: на __ л. в __ экз. (копия диплома, копия заявления кандидата о 

согласии баллотироваться). 

 

 

 

Председатель  

(заместитель председателя)  

избирательной комиссии  

Востокского городского поселения     ______________     ___________________ 
                                                                           (подпись)                                              (инициалы, фамилия) 

 

 



  

Приложение 4 

к решению избирательной комиссии 

Востокского городского поселения 

от 22 июня 2015 года № 88 
 

Руководителю  

Межрайонной ИФНС №2 

по Приморскому краю 

 

Г.М. Бабарь 

 

692135, 

г. Дальнереченск,          

ул. М. Личенко, д. 24а. 

 
Представление  

 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон), статьей 39 Избирательного кодекса 

Приморского края направляем Вам сведения о кандидате в депутаты 

Муниципального комитета Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района Приморского края по 

пятимандатному избирательному округу № ____ 

_____________________________________________________________________,                                                                                                                                     
                                                    (фамилия, имя, отчество кандидата)  

и копии документов, представленных им в избирательную комиссию 

Востокского городского поселения для проверки достоверности указанных в них  

сведений об идентификационном номере налогоплательщика ( ИНН). 

Результаты проверки просим направить в избирательную комиссию Востокского 

городского поселения по адресу: 692183, Приморский край, Красноармейский 

район, п. Восток, ул. Молодежная 1а в десятидневный срок. 

 

Приложение: на __ л. в __ экз.  

 

 

 

Председатель  

(заместитель председателя)  

избирательной комиссии  

Востокского городского поселения     ______________     ___________________ 
                                                                           (подпись)                                              (инициалы, фамилия) 



Приложение 5 

к решению избирательной комиссии 

Востокского городского поселения 

от 22 июня 2015 года № 88 
 

 

СВЕДЕНИЯ 

о выявленных фактах недостоверности биографических сведений о кандидатах  

в депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского края*  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

С
ер

и
я
 и

 н
о

м
ер

 п
ас

п
о

р
та

 и
л

и
 

д
о

к
у

м
ен

та
, 

за
м

ен
я
ю

щ
ег

о
 п

а
сп

о
р

т 

гр
аж

д
ан

и
н

а 
 

Д
ат

а 
и

 м
ес

то
 

р
о

ж
д

ен
и

я
 

Г
р

аж
д

ан
с
тв

о
 к

а
н

д
и

д
ат

а,
 а

 т
ак

ж
е 

св
ед

ен
и

я
 о

б
 и

н
о

ст
р

а
н

н
о

м
 

гр
аж

д
ан

с
тв

е
 

П
р

и
м

еч
ан

и
я
  

1 2 3 4 5 6 

      

      

      
 

Руководитель  

(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

* в таблице указываются сведения только в отношении тех кандидатов, у которых обнаружены какие-либо несоответствия или недостоверность в 

представленных сведениях 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 6 

к решению избирательной комиссии 

Востокского городского поселения 

от 22 июня 2015 года № 88 

 

 
СВЕДЕНИЯ 

о выявленных фактах недостоверности сведений о неснятых и непогашенных судимостях кандидатов  

в депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района Приморского края*  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Сведения о неснятой судимости Сведения о непогашенной судимости Примечания  

1 2 3 4 5 

     

     

     
 

Руководитель  

(инициалы, фамилия, подпись, дата) 

* в таблице указываются сведения только в отношении тех кандидатов, у которых обнаружены какие-либо несоответствия или недостоверность в 

представленных сведениях 


